

Số: 11/KH-CSĐTNTMT

Sơn La, ngày 09 tháng 01 năm 2022

KẾ HOẠCH

Khắc phục tồn tại, hạn chế theo Kết luận thanh tra số 19/KL-TTr , ngày 16/12/2022 của Thanh tra tỉnh Sơn La

Thực hiện Kết luận thanh tra số 19/KL-TTr , ngày 16/12/2022 Kết luận thanh tra trách nhiệm của Giám đốc Sở Lao động thương binh và xã hội trong việc thực hiện pháp luật về thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại tố cáo; thanh tra việc quản lý, sử dụng ngân sách và các nguồn kinh phí của sở và các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Công văn số 33 -CV/CB ngày 30/12/2022 của Cấp ủy Chi bộ về việc triển khai công tác lãnh đạo, chỉ đạo một số nội dung sau Kết luận Thanh tra tỉnh.

Kế hoạch số 02/KH-SLĐTBXH, ngày 09/01/2023 của Sở Lao động Thương binh và Xã hội về Kế hoạch thực hiện Kết luận thanh tra số 19/KL-TTr, ngày 16/12/2022 của Thanh tra tỉnh Sơn La.

Để kịp thời khắc phục những tồn tại, hạn chế đã được Đoàn Thanh tra chỉ ra, Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh xây dựng kế hoạch thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm kịp thời chấn chỉnh và khắc phục các tồn tại, hạn chế trong việc thực hiện pháp luật về thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại tố cáo; thanh tra việc quản lý, sử dụng ngân sách và các nguồn kinh phí của Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh được Đoàn thanh tra tỉnh chỉ ra. Từ đó nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu các phòng chuyên môn, của viên chức trong thực hiện chức năng nhiệm vụ về công tác cai nghiện ma túy.

- Đề ra các giải pháp khắc phục những tồn tại, hạn chế trong thời gian tới để từ đó nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác thực hiện quy định của pháp luật về việc thực hiện pháp luật về thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại tố cáo; việc quản lý, sử dụng ngân sách và các nguồn kinh phí của Cơ sở trong năm và những năm tiếp theo.

2. Yêu cầu

Thực hiện nghiêm túc, đầy đủ các nội dung Kết luận thanh tra số 19/KL-TTr, ngày 16/12/2022 của Thanh tra tỉnh Sơn La.

II. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP

1. Nội dung tồn tại, hạn chế:

1.1. Hồ sơ quản lý chất lượng công trình, Nhật ký thi công một số công trình chưa đảm bảo theo quy định tại khoản 3 Điều 10 Thông tư 26/2016/TT-BXD ngày 26/10/2016 của Bộ Xây dựng; bản vẽ hoàn công công trình lập chưa đầy đủ các kích thước, thông số theo quy định tại khoản 1 Điều 11 Thông tư 26/2016/TT-BXD; nghiệm thu, thanh toán một số phần việc, cấu kiện chưa đúng về khối lượng so với hồ sơ thiết kế và thực tế thi công với tổng số tiền là 32.083.675 đồng.

- Nội dung khắc phục: Thực hiện các nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng theo đúng quy định của pháp luật. Thực hiện thu hồi nộp vào ngân sách tỉnh số tiền 29.167.000 đồng.

- Phòng chuyên môn thực hiện: Phòng Tổ chức - Hành chính - Kế toán

- Thời gian thực hiện: Xong trước 16/01/2023.

1.2. Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh thực hiện thanh toán một số nội dung chi chưa đủ thủ tục như: chưa có Bảng kê thành phần tiếp khách kèm theo chứng từ thanh toán; không có Quyết định chi cho các cán bộ; không có biên bản trích họp hội nghị cán bộ chủ chốt và Quyết định của Giám đốc để thực hiện chi theo Quy chế chi tiêu nội bộ.

- Nội dung khắc phục: Bổ sung bảng kê thành phần tiếp khách, Quyết định chi cho cán bộ, biên bản trích họp hội nghị cán bộ chủ chốt và Quyết định của Giám đốc để thực hiện chi theo Quy chế chi tiêu nội bộ.

- Phòng chuyên môn thực hiện: Phòng Tổ chức - Hành chính - Kế toán

- Thời gian thực hiện: Xong trước 16/01/2023.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ theo chức năng nhiệm vụ và nội dung kế hoạch, yêu cầu các phòng chuyên môn thuộc Cơ sở chủ động tham mưu, thực hiện đảm bảo đúng thời gian theo kế hoạch đề ra.

2. Các bộ phận chuyên môn, báo cáo kết quả thực hiện về Phòng Tổ chức - Hành chính - Kế toán trước **ngày 17/01/2023** để tổng hợp báo cáo theo quy định.

3. Giao Phòng Tổ chức - Hành chính - Kế toán chủ trì xây dựng báo cáo kết quả thực hiện kiến nghị của các Kết luận Thanh tra và gửi Thanh tra Sở Lao động – Thương binh và xã hội trước **ngày 18/01/2023**.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện Kết luận thanh tra số 19/KL-TTr, ngày 16/12/2022 của Thanh tra tỉnh của Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh./.

Nơi nhận:

- Sở LĐTBXH (B/c);
- Lãnh đạo cơ sở (B/c);
- Các phòng chuyên môn, CSVT;
- Lưu: VT, Hùng (01b).

GIÁM ĐỐC

Đoàn Văn Tứ

